Suppen

Frittatensuppe

Kiirbiscremsuppe

zum Start

klassisches Beef Tartar

fein garniert mit Rucola, roten Zwiebeln und Kapern dazu getoastetes
Weil3brot

vegetarische Speisen

Gnocchi Fiorentina mit Spinat, Tomaten und Mozzarella

Waldpilz Risotto

mit Schmortomate und Grana Padano

Kindergerichte

Kinder-Wiener von der Pute

mit Dippers

Grillwirstel

mit Dippers

4,90

5,60

15,50

13,90

13,90

7,40

6,50



Kirchenwirt Schmankerl und Klassiker

Wiener Schnitzel von der Pute

in Butterschmalz gebacken mit Petersilienkartoffeln und Preiselbeeren

Cordon Bleu von der Pute

in Butterschmalz gebacken mit Petersilienkartoffeln und Preiselbeeren

Zwiebelrostbraten

mit Butternudeln und Rostzwiebeln

Spare-Ribs
in BBQ-Marinade mit Mais und Dippers

Steak

mit Kriuterkruste, Rostgemiise und Rosmarin Gnocchi

Hausburger

mit Tomaten, Zwiebel, Speck und Dippers

Salate

bunte Blattsalate mit

gegrillten oder gebackenen Putenfiletstreifen

bunte Blattsalate mit

Schafskése im Speckmantel

Blattsalat

gemischter Salat

13,90

14,90

16,50

17,90

22,50

17,50

13,90

13,90

4,00

4,50



Knoblauchbrot

Fisch und Garnelen

Spaghetti Garnelen

mit Rucola und Grana Padano

Mix-Grill vom Fisch

Zander, Saibling, Garnele mit Triiffelrisotto und Gemiise

zur Jause

Eberschwanger Wiirstel mit Senf, Kren und
Gebick

Frankfurter oder Debreziner

Schinken-Kise-Toast mit gemischten Salat

gebackener Toast

Schinkenweckerll mit Kren

zum Nachtisch

Pofesen mit hausgemachter Powidl-Marmelade

mit Vanillesauce

Eis Palatschinken

3,50

15,50

17,90

4,80

7,10

7,50

4,50

7,20

7,20



Palatschinken mit Vanilleeis und Schokosauce

Marillenpalatschinken € 6,90



